INDICAÇÃO N°. 285/2021
AUTOR:  PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
                   JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)

		Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, com copia para a Secretaria Municipal de Infraestrutura, no sentido de colocar piso emborrachado em todos os Playgrounds das Praças de nosso Município.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Essa nossa indicação ocorre pelo fato de que o playground nas Praças é a área preferida das crianças, onde os pais levam para o momento de lazer principalmente em dias quentes e colocando esse piso emborrachado irão dar mais conforto e segurança as crianças nas brincadeiras, sem contar que a interação social das crianças em parques infantis é muito importante para o aprendizado no convívio social. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 28 de Junho de 2021.

Jubio Carlos Montel de Moraes (Jubinha)
Vereador

Adriano Laurindo da Silva   Anilton Silva de Moura  Edemundo A.G.dos Reses
           Vereador                               Vereador	Vereador

Elias Bueno de Souza   Carlos A. C. Resende    Ednaldo Fragas (Quatizinho)
            Vereador                              Vereador                                    Vereador

   Jose Altamiro da Silva          Paulo Cesar Trindade    Willian Mariano Batista
     Vereador                               Vereador                         Vereador

Sebastião Nunes de Oliveira (Curica)
            Vereador